

# Ingen ministerhjælp til Mols og Helgenæs

Borgerforeningen Mols går nu i tænkeboks i sagen om sorte huller i mobiltelefon-dækningen i det kuperede landskab

TEKST OG FOTO HANS  
HENRIK PEDERSEN  
hhep@stiften.dk

**MOLS:** Borgere, sommerhusejere og turister på Mols og Helgenæs skal ikke forvente videnskabsministerens hjælp, når det gælder de sorte huller i mobildækningen.

Jørgen Ørgård, formand for Borgerforeningen Mols, er skuffet over det svar, som videnskabsminister Charlotte Sahl-Madsen (K) har givet ham på det åbne brev, han sendte hende forleden.

Han beskrev de problemer, som opleves i området, og den frygt, som opleves i forhold til akutbil, politi, brandvæsen, døgnpleje m.v.

## Ikke alvorligt nok?

»Jeg blev overrasket over første del af hendes svar, hvor hun skriver, at hun er bekendt med problemet,« fortæller Jørgen Ørgård, der undrer sig over, at ministeren ikke finder problemet alvorligt nok til, at hun vil gribe ind.

I svaret fra Charlotte Sahl-Madsen står bl.a., at bakkerne og de fredede, naturskønne områder lægger begrænsninger på selskabernes adgang til at opsætte master for at skabe optimal dækning.

Ministeren opfordrer borgerforeningen til at gå i dialog



Ved bl.a. Strands Forsamlingshus er mobilmasten gemt inde i en flagstang - måske et eksempel til efterfølgelse, mener Jørgen Ørgård, der her har et prima signal



Signalstyrke nul - sådan ser der ofte ud på skærmen af Jørgen Ørgårds telefon, når man kører rundt i Nationalpark Mols Bjerge.

med mobilsekskaberne, sådan som fx en gruppe borgere ved Randers har gjort det.

## Mast skjult i en flagstang

»Kommuner og regioner kan også tage en række initiativer for at få forbedret mobildækningen. For eksempel kan de stille krav om lokal dækning i de købsaftaler om mobiltelefon, de indgår med teleselskaberne,« fortsætter Char-

lotte Sahl-Madsen med tanke på bl.a. de problemer som opleves med bogbus, akutbiler og døgnpleje.

Borgerforeningens formand oplyser, at disse veje har været prøvet siden 2008.

Der er da også sket forbedringer hist og her, bl.a. en mast ved Vrinner og Fuglsø samt ved Strands Forsamlingshus - smart camoufleret inde i en flagstang.

## Stadig mange mobilhuller

En tur rundt på Mols med Jørgen Ørgård og en tændt mobiltelefon viser dog, at der fortsat er mange huller, hvor dækningen er ringe, eller hvor telefonen ikke får signal overhovedet.

Dette opleves på dele af strækningerne gennem fx Vistoft, Fuglsø, Femmøller, Grønfeld, ved Skødshoved og på Helgenæs.

»Man har jo en forventning om, at 112 kan bruges overalt i

landet. Mobiltelefoni er nu så almindelig, at man må gå ud fra, at snart sagt enhver person har en mobiltelefon, og mange offentlige servicefunktioner har som grundlag, at mobiltelefonen virker i alle områder.«

For Jørgen Ørgård er mobilsekskabernes dækning alt for ringe, og sammenlignet med dækningen i Norges og Sveriges fjelde, synes han, det er helt til grin, at der ikke kan etableres fuld dækning i bakkerne på Mols.

Bestyrelsen for borgerforeningen er nu gået i tænkeboks. Om en uges tid drøfter de, hvad der skal være næste træk på ministerens svar. Jørgen Ørgård synes, hun er sprunget over, hvor gærdet er lavest i hendes svar.

 **DIALOGEN**  
stiften.dk/syddjurs og  
amtsavisen.dk/syddjurs  
Se ministerkorrespondancen